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Advent, vad är det första som du kommer att tänka på 
när du hör ordet advent? De flesta tror jag ganska in-
stinktivt ger svaret ”Ljus!”. Och visst är advent verkli-
gen en tid för ljus. Det är nu vi tar fram våra advents-
ljusstakar och tänder ljus ända fram tills det är jul. Vi 
pyntar och hänger upp ljusslingor i träd och buskar 
och mycket annat. Från höstrusk och mörker kommer 
plötsligt adventstiden och lyser upp stad, by och hem.

Jag tror att adventstiden rymmer många olika sor-
ters ljus, inte enbart de som vi tänder med tändstickor 
och med hjälp av strömbrytare. Många kanske ser ett 
annat slags ljus i advent än de som står i fönster och 
som hänger i granen. Till exempel ljuset i att det snart 
är dags för lite välförtjänt ledighet, att gå på de fina 

adventsgudstjänsterna i kyrkan, spendera tid med fa-
miljen eller att ha en mysig stund hemma för sig själv 
framför TVn.

För den som kommer till kyrkan under adventstiden 
så kommer man med stor sannolikhet få sjunga psal-
men ”Bered en väg för Herran”. Det är en av mina fa-
voritpsalmer och den berättar något väldigt viktigt om 
advent tycker jag. Den berättar om den gemenskap och 
väntan som adventstiden för med sig. Vers 3 går så här:

”Gör dina portar vida för Herrens härlighet. 
Se, folken kring dig bida att nå din salighet. 
Kring jordens länder alla skall denna lovsång skalla: 
Välsignad vare han som kom i Herrens namn.”

”Gör dina portar vida för Herrens härlighet”, berät-
tar om hur vi i advent inväntar Jesu ankomst och gör 
oss redo för detta genom att hålla våra portar vida, ge 
julen och Jesus ett varmt välkomnande med den fräls-
ning och ro som det innebär.

”Kring jordens länder alla skall denna lovsång skalla: 
Välsignad vare han som kom i Herrens namn,” berättar 
om hur kristna och människor runtom hela världen gör 
detta tillsammans, väntar på att ta emot julen och Jesus.

Att tända ett ljus med denna psalm i minnet blir så 
mycket större än att bara tända ett ljus. Det skapar en 
gemenskap med alla andra som också förbereder sig in-
för julen. För denna förberedelse gör vi verkligen inte 
själva, utan den gör vi alla tillsammans, var i världen vi 
än må vara.

Det är då också viktigt att komma ihåg de vars ljus 
kanske har slocknat eller är på väg att brinna ut. Att om 
vi har en låga över eller ett ljus att ge bort, att också då 
dela med oss. För alla människor, vare sig de är i behov 
av ett ljus eller har ett som brinner starkt, bör få känna 
den värme som ett ljus kan ge i advent, både rent fy-
siskt men också själsligt. Guds kärlekslåga brinner i oss 
alla och ljuset blir en viktig symbol för detta, en symbol 
för själva livet och gemenskapen med andra människor, 
både nära och långt borta. Vi kanske kan dela med oss 
av vårt ljus eller så behöver vi hjälp av någon annans 
låga för att hålla vårt eget ljus brinnande. Hur vårt eget 
ljus än ser ut, så finns Gud där och vill hålla sitt kärleks-
ljus brinnande i oss, det är detta budskap som jag tror 
att ljuset framförallt vill föra fram till oss.

1 Joh. kap.1 v. 5: Och detta är det budskap som vi har 
hört av honom och förkunnar för er: att Gud är ljus och 
att inget mörker finns i honom.

Med önskan om en glad advent och senare också en 
riktig god jul!

Johannes Persson Kärki
Präststuderande

SIDAN2
Tankar i Advent
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I alla arkivärenden som rör åren innan 2000 

hänvisar vi till Landsarkivet i Lund, tel. 010-

476 82 00 eller e-post landsarkivet.lla@

riksarkivet.se. Det kan vara bra att känna till 

för dig som sysslar med släktforskning.

Världens Barn är en årligen återkommande insamlings-
aktion som görs i samarbete mellan Radiohjälpen, 15 
humanitära organisationer, SVT och SR P4. Lokalt i 
Perstorp samverkar Röda Korset, Lions och Svenska 
kyrkan sedan många år tillbaka. Insamlade medel för-
delas till mer än 100 olika projekt runtom i världen. 
Varje deltagande (riks)organisation har ett eget hjälp-
projekt.

 

Insamlingen för Världens Barn

Låt fler få fylLa fem!
Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem. 
Men barn som får leva i trygghet kan klara sina kritiska 
första fem år. Zaid har flytt från kriget i Syrien och bor nu 
i flyktinglägret Zaatari. I januari fyller han fem!

Swisha din gåva till 9001223 eller  
SMS:a FEM till 72905 och ge 100 kr.

pg 90 01 22-3 | bg 900-1223
Läs mer: svenskakyrkan.se/internationelltarbete

foto: josefin casteryd/ikon

Statistik

I Perstorp har de tre deltagande organisationerna 
haft bössinsamlingar som sammantaget inbringade ca 
16 850 kr. Dessutom skänkte Röda Korset det belopp 
som under två veckor kom in från Kupans försäljning, 
ca 14 500 kr. Från Radio Kristianstad P4 kom det in 
ca 4 750 kr. Med en bedömd insamling vid en senare 
sammankomst ger detta ett sammanlagt insamlingsre-
sultat om ca 38 000 kr. Bland Sveriges 290 kommuner 
hamnar Perstorp på plats 136. Omräknat per invånare 
blir resultatet ca 5,26 kr/person för Perstorp. Totalt i 
Skåne har hittills räknats in 3,77 miljoner kronor i årets 
insamling. Radiohjälpen fick in ca 83 mkr kr år 2015.

 
Det finns produktsamarbeten med Malmö Choklad-
fabrik och Ekelunds Väveri. Dessa produkter kan vara 
lämpliga julklappar!
 
Mer info finns på www.varldensbarn.se/produkter 
För Skåne finns även Facebooksidor som
t ex Världens Barn Skåne.

Ett stort, stort tack till alla som har engagerat sig i 
Världens Barninsamlingen 2016! Tillsammans gör 
vi skillnad för Världens Barn!

Bengt Jarring
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VAD GÖR SVENSKA KYRKAN FÖR SKILLNAD?

Engagemang på flera sätt
Svenska kyrkan har ett rikt gudstjänstliv – med bland annat mässor, dop, konfir-
mationer, vigslar och begravningsgudstjänster. Vi står också för Sveriges största 
musikscen med tusentals körer och konserter.
 Svenska kyrkan ordnar aktiviteter för barn och deras föräldrar, ungdomsgrupper, 
leva vidare-grupper och studiegrupper. Kyrkan stöttar och hjälper på olika sätt 
också dem som är mest utsatta i samhället. Det finns diakoner, präster och andra 
medarbetare som kan hjälpa och ge råd.
 Utomlands pågår ett omfattande arbete med att ge stöd åt människor som drab-
bats av katastrofer, svält och konflikter.
 Här hemma har Svenska kyrkan ansvaret för de cirka 3400 kyrkor som finns i 
landet och påminner om vår historia.
I Perstorp är vi stolta över våra två kyrkor: den vackra lilla medeltidskyrkan i 
Perstorp och den rymligare Oderljunga kyrka med sin unika freskmålning. Vi har 
också en del begravningsgudstjänster och de uppskattade kvällsandakterna på 
torsdagar i Hoppets kapell inne på kyrkogården.
  

Vad kostar det att vara medlem i Svenska kyrkan?
Hur mycket du betalar i kyrkoavgift beror dels på din inkomst och dels på vilken 
församling du tillhör. Kyrkoavgiften 2016 i Perstorps församling är 1,17 % av 
din kommunalt beskattningsbara inkomst. Utöver detta tillkommer en stiftsavgift 
på 0,03%.
 

Vad får du för ditt medlemskap i Svenska kyrkan?
• Du har rätt att bli vigd i Svenska kyrkan.
• Du har rätt till en kostnadsfri begravningsgudstjänst i Svenska kyrkan.
• Du bidrar till Svenska kyrkans insatser för andlighet, kultur och medmänsklig-

het i samhället. Ibland har du kanske själv behov av kyrkans verksamhet, vid 
andra tider är det någon annan som får hjälp tack vare ditt medlemskap.

 

Hur blir jag medlem i Svenska kyrkan?
Om du inte redan är döpt, blir du medlem genom att döpas av någon av kyrkans 
präster. Såväl barn och tonåringar som vuxna kan döpas. Rådgör med en präst i 
din församling om vilken förberedelse för dopet som kan vara aktuell i ditt fall.
• Du som tidigare varit medlem i Svenska kyrkan är välkommen att bli det på 

nytt.
• Du som är döpt i ett annat kristet trossamfund är välkommen som medlem i 

Svenska kyrkan. Något nytt dop behövs inte men församlingen kan erbjuda dig 
undervisning i kyrkans tro och lära.

• Församlingen kan erbjuda undervisning och samtalsgrupper om dop och Svens-
ka kyrkans tro till alla som önskar.

 

Så här gör du.
Du är välkommen till församlingsexpeditionen – som i Perstorp finns i Prästgår-
den, den vita tegelbyggnaden intill kyrkogården. Berätta att du önskar bli medlem 
i Svenska kyrkan, så hjälper vi dig.
• Du kan också gå in på https://www.svenskakyrkan.se/638919 - öppna länken 

”Ladda ned och skriv ut inträdesansökan”, skriv ut, fyll i och posta.

Svenska kyrkan är ett samfund med rötterna i den två tusen år gamla 
kristna traditionen. Den är en viktig aktör i samtiden och bidrar med 
inspiration och goda värderingar till ett människovänligt samhälle. 
Grunden är tron på en god Gud och kärlek till medmänniskorna.

Foto: IKO
N
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VAD GER DIG VINGAR?
Visst, vi kan skoja och säga Red 
Bull ger mig vingar… Men om vi 
istället låter frågan ligga kvar i vårt 
inre. Fundera ett varv till och se, vad 
gör den med dig och hur väljer du 
att se på den?

Vi lät konfirmanderna utgå från 
detta tema och de fick gestalta sig ut-

ifrån detta i bilder med änglavingar. 
I helt ”vanliga” situationer, intres-

sen och uttrycksformer skapades 
bilder och kreativa utrycksformer 
som talar för sig själv. Att ställa frå-
gan till oss själva även de dagar då 
vi inte har änglavingar på oss tror 
jag är mycket viktigt. För att för-

tydliga att när vi är sanna mot oss 
själva och frågar oss: Vad ger mig 
vingar? Vad får mig att orka, vilja 
leva mitt liv fullt ut? Då behövs inga 
vingar, de finns redan i vårt inre!
Här nedan kan ni se konfirmander-
nas bilder.

Micke, församlingspedagog
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DÅ 

När jag var yngre och fortfarande 
bodde hemma hos Mor och Far i 
Malmö, hade jag en sed att alltid 
storstäda inför första advent. Då 
skulle allt röjas i rummet, papper 
sättas in i pärmar, noter sorteras, 
hyllor dammas och nya fina juldu-
kar läggas fram i fönstret. Seden 
bjöd också att jag alltid lyssnade 
till samma LP-skiva: Gruppen ABC 
med ”Look of love”. (Jag kan alla 
texter utantill!) Det var ingen jul-
skiva men den fick igång min lust 
att städa och göra fint. När allt var 
klart ropade jag in föräldrarna och 
de fick inspektera. ”Jodå, LIKA fint 
som i fjol! Bra jobbat”! 
 
NU 

Storstädning inför advent gör jag 
fortfarande, dagarna mellan advent 
och jul går så fort att jag inte hin-
ner pynta något annars. Så kommer 
du hem till mig i början på december 
så är allt klart, 2–3 granar är klädda 
i olika färgtema (vit gran med rosa 
och gröna kulor, grön gran med 
rött tema och en grön minigran på 
soffbordet med tema ”karamell”), 
julkransen hänger på dörren och ad-
ventsljusstaken lyser i fönstret. 
 

1 ADVENT 

Att få sjunga in advent är en stor gläd-
je (och ett måste) för mig. Äntligen får 
man dra på ”fullt ös” på orgel och 
stämma in i psalmen ”Hosianna”. 
(Får jag uppmana alla församlingsbor 
att klämma i, annars hörs ni inte över 
orgeln!) De stora mäktiga sångerna 
blandas med de mer meditativa (”Det 
susar genom livets strid”, ”Advent är 
mörker och kyla”) och alla de tända 
ljusen i kyrkan ger värme i hjärtat. 
Och där sitter vi: en brokig skara 
människor som känt en längtan till 

NYSTÄDAT

kyrkan på 1 advent, en längtan att få 
höra evangeliet och få sjunga ”Bered 
en väg för Herran”.  
 
LITE SENARE

Efter en ofta lång adventssöndag får 
jag sedan gå hem och pusta ut. Vär-
men och glädjen tar jag med mig från 
gudstjänsten i kyrkan och för några 
timmar kan jag ”bara vara”. Inga fler 
måsten denna kväll, bara ett soffhörn 
och en god bok. Jag tänder ljusslingan 
i min redan klädda julgran (okej då: 
julgranar!) och andas ut.

 Aase Ericsson
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JULENS PROGRAM

27/11 ANDAKT PÅ HEMBYGDSGÅRDEN  
I samband med presentationen av årets luciakandidater hålls en 
andakt, någon gång mellan kl 14.00 och 15.00. 

27/11 FESTGUDSTJÄNST PÅ 1 ADVENT 
Perstorps kyrka kl 18.00
Vi sjunger in advent med alla de älskade psalmerna och sångerna.  
Medverkar gör Perstorps Vokalensemble och 
Lukas Larsson – trumpet.
 

5–7/12 JULSPEL  
Kyrkans medarbetare spelar julspel för förskolor, dagbarnvårdare 
och skolor i Perstorp och Oderljunga under dagarna tre.  
 

8/12 JULSÅNG MED KRYSS 
Perstorps Församlingshem kl 19.00
Härlig julsång från Vokalensemblen blandas med klurigt och roligt 
julkorsord. Enkel servering. 
 

11/12 EN RIKTIGT SVENSK GOSPELJUL 
Oderljunga kyrka kl 17.00 
Kom i skön julstämning tillsammans med Arise och ett piano. Det 
blir klassiska sånger, härliga ballader, svängig gospel och en och 
annan ”tomte på loftet”. Fri entré! 
 

12/12 JULFEST FÖR HELA FAMILJEN  
Perstorps Församlingshem kl 18.00  
ALLA hälsas välkomna till julfest i församlingshemmet i Perstorp! 
Det blir underhållning, kaffe, lotterier och andakt.

13/12 GRÖTFEST
Välkommen på Grötfest med julsånger i Oderljunga kl.12.00!
  

18/12 HÖGMÄSSA PÅ 4 ADVENT 
Perstorps kyrka kl 11.00 
Söndagen har temat ”Herrens Moder” och det lyfter vi fram i text 
och musik. Solosång: Sofie Ångqvist. 
 

20/12 JULMUSIK I KYRKAN  
Perstorps kyrka kl 14.00 
Boende på Ybbåsen välkomnas till kyrkan i Perstorp för julmusik, 
diktläsning och visning av julkrubban. Kaffe serveras efteråt i 
församlingshemmet. Nära och kära är naturligtvis också välkomna. 

Foto: Josefin C
asteryd IKO
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JULENS PROGRAM

JULAFTON
Det är något alldeles speciellt att gå i kyrkan på julafton. 
Välkomna till våra kyrkor och njut av julstämningen!

BARNENS JUL  
Perstorps kyrka kl 11.00
För hela familjen, släkten och vännerna, små som stora! Inled 
julafton med en härlig stund i kyrkan där ni får uppleva julens 
berättelse, julens sånger och musik. 
 

JULBÖN  
Perstorps kyrka kl 16.00  
Solosång: Tove Larsson. 

MIDNATTSMÄSSA  
Oderljunga kyrka kl 23.00  
Stämningsfull mässa på julnatten. Känn gemenskapen som 
präglar julen och där ni kan dela med er av julgemenskapen till 
andra. Sångensemble från Arise medverkar.

 

25/12 JULOTTA  
Perstorps kyrka kl 07.00  
Julotta hålls i kyrkan tidigt på juldagsmorgonen och är enligt 
många en viktig del av jultraditionen. Kyrkan lyses upp av 
levande ljus, man hör stämningsfulla julsånger, det är varmt 
och skönt i kyrkan och juldekorationerna smyckar hela kyrkan. 
Solosång: Gabriella Blum.  
 

26/12 LJUSGUDSTJÄNST 
Perstorps kyrka kl 16.00 
Solosång: Nils Olsson. 
 

31/12 NYÅRSBÖN 
Oderljunga kyrka kl 16.00 
Medverkande: Trio Salong: Olle Joelsson – violin, 
Robert Wiklander – cello, Kjell-Ove Dahlman – piano.
 

1/1 2017 NYÅRSDAGEN 
Ybbåsen kl 15.00 
Nyårsgudstjänst med musik. 
Varmt välkomna alla boende och övriga i byn. 
 

6/1 TRETTONDE DAG JUL 
Perstorps kyrka kl 16.00 
Epifania, eller trettondedag jul, firas tretton dagar efter 
julafton. Det är den sista stora helgdagen julfirandet. ”Efter en 
lång vandring fann de tre vise männen stallet med Jesusbarnet 

Foto: Josefin C
asteryd IKO
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JULENS PROGRAM

JULDAGEN
Julotta firar vi i Perstorps kyrka i arla morgonstund klockan 07.00

Gabriella Blum medverkar med sång.
Ottan leds av Ulla-Britt Bengtsson, musiker Thomas Blum.

”Stilla natt heliga natt”

JULAFTON
MIDNATTSMÄSSA 

I ODERLJUNGA KYRKA 
KLOCKAN 23.00

Det blir sång av Arise under 
ledning av Aase Ericsson.
Mässan leds av Therese 

Andre Kjellström

Måndag 12 dec kl. 18.00 i Perstorps församlingshem
Värme · Ljus Julsånger · Underhållning · Lotterier

Välkommen!

JULFEST 
FÖR HELA 
FAMILJEN



10

BACHS 
JULORATORIUM

Nuförtiden brukar man framföra 
juloratioriet i sin helhet eller i två 
delar. Verkets speltid är bortåt tre 
timmar, som en helaftonsopera. Och 
precis som en opera är det skrivet för 
orkester, kör och solister, innehåller 
arior, recitativ, köravsnitt och orkes-
teravsnitt. Med andra ord ett verk 
som i alla avseenden är ytterst krä-
vande för alla i produktionen: text-
författare, kompositör, körledare, 
dirigent, sångare och musiker. Det 

Julen i Leipzigs två huvudkyrkor, St Thomas och St Nikolas, 

fick år 1734-1735 en mäktig inramning: 

Johann Sebastian Bachs berömda juloratorium uruppfördes. 

är intressant att med dagens mått är 
detta ett kolossalprojekt; de flesta 
tonsättare idag kan bara drömma 
om dessa resurser. Men Bach skrev 
inte bara ETT sådant verk, utöver 
detta ytterligare två oratorier, två 
passioner, en gigantisk mässa, över 
tvåhundra kantater, mängder av 
klaver- och orgelmusik, instrumen-
talkonserter. Med mera! Och detta 
var inte för skrivbordet, utan all 
denna musik spelades där och då.

Återvinning

Nu är det dock så, att Bach visserli-
gen var extremt produktiv men ock-
så ekonomisk i sitt skapande. Han 
återanvände då och då sin  musik 
för olika ändamål. Juloratoriet är 
ett sådant verk. Det bygger huvud-
sakligen på tidigare komponerade 
kantater, både profana och sakrala. 
Omarbetningen är dock så välgjord 
att det utan vidare skulle kunna 
vara ursprungsversionen. Detta är 
ju helt beroende av texten; den mås-
te ju följa musiken som redan finns. 
Man vet inte vem som gjort texten, 
men högst troligt har Friedrich Hen-
rici (Picander) varit delaktig då han 
och Bach gjorde mycket ihop.

Ett engagemang som inspirerar

Verket består av sex delar, och ur-
uppförandet skedde under sex da-
gar. Så här såg spelschemat ut: del 
I 25 december, del II 26 dec., del 
III 27 dec., del  IV 1 januari, del V 
2 jan., del VI 6 jan. Varje del spe-
lades i båda kyrkorna (utom del III 
och V som bara spelades i St Niko-
laskyrkan)! Tänk er vilket enormt 
engagemang! Bach ledde det hela, 
kämpandes med kören, alla inhyrda 
solister och musiker.

Vi har idag svårt att föreställa oss 
hur levande och stor  konsten och 
kyrkomusiken var då, idag när var-
enda konstnärlig ambition styrs, el-
ler rättare sagt, går i stöpet då peng-
ar för konst inte har särskilt hög 
prioritet. Men Bach och hans verk 
föder en längtan och en skaparvilja, 
visar vilken oerhörd kraft musiken 
har som aldrig kan ersättas.

Detta ger mig inspiration som 
kyrkomusiker och tonsättare!

Thomas Blum,
kyrkomusiker Perstorps församling
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MYSIG MÅNDAG
Mysig måndag – blev väldigt uppskattat, så vi fortsätter med detta under 
vårterminen! Vi träffas i Prästgården kl 16.30-18.30 på måndagarna 
den 23/1, 20/2 och 3/4!  Hela familjen är VÄLKOMMEN – på lek, pyssel, 
bibelberättelse, drama, sång mm.  Kl 17.45 så äter vi middag tillsammans 
allihop! För att vi ska veta hur mycket mat vi ska laga och om ni har några 
allergier behöver vi ha in en anmälan senast onsdag veckan innan via mail 
till agneta.alfredsson@svenskakyrkan.se eller via sms till 072-7355602.                                                                                                                     
VARMT VÄLKOMNA! 
Agneta, Micke, Aase

ÖPPENGRUPPEN  
Startar för vårterminen v.3
Välkommen till Öppengruppen, som är för dig som är hemma med 
dina barn. Vi träffas för att dela glädje, erfarenheter, lek och fika. 
Sångstund med Aase hinner vi också med. Frågor, undringar? Ring Agneta 
Alfredsson, tel 0434-348 26.
Prästgården, onsdagar kl 9.00-11.30
 

MUSIKUL 
Startar för vårterminen v.3
För dig som går i åk 1–5. En sammansättning av musik, lek, teater, pyssel 
och andakt. Genom att varva olika uttryck och kreativa former så får bar-
nen uttryck för sitt skapande. Vi testar oss fram och genom att låta barnen 
vara medskapande i processen lär vi alla oss nya saker hela tiden. Ledare: 
Agneta Alfredsson, Mikael Andersson, Aase Ericsson och Simon Edefur.
Perstorp: Måndagar 13.30 – 15.00 för åk 1
 Torsdagar 16.00 – 17.30 för åk 2 och 3
Oderljunga: Tisdagar 14.00 – 16.00

MINIMALERNA  
Rörliga barn är glada barn. Låt ditt barn uppleva glädjen i att röra sig 
till musik! Sång och rytm med lekfulla moment för barn 4-7 år. 
(Obs: endast 15 platser.) 
Träffas torsdag 16.30-17.10, (start 19/1) 
Plats: Perstorps prästgård (ingång från Tjäderstigen) 
Ledare: Aase Ericsson 
Anmälan till expeditionen: 0435-349 60

 UNGDOMSGRUPPEN 
Startar den 19 januari. 
För dig som går i årskurs 8 eller är äldre. En trygg, kreativ och dynamisk 
mötesplats där man får vara den man är. Gruppen ska vara så öppen 
som möjligt för människors olikheter och unika värde. Det är utifrån era 
drömmar och tankar som vi tillsammans utformar kvällarna. 
Ledare: Mikael Andersson, Therése Andrée Kjellström och Simon Edenfur.
Vill du vara med? Ring till Mikael Andersson 0435-311 65
Torsdagar 18:00 – 21:00 

KONFIRMANDERNA STARTAR IGEN ONSDAGEN DEN 18 JANUARI.

VÅRENS PROGRAM
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VÅRENS PROGRAM

FREDAGSCAFÉ
Ta med en vän och kom till caféet, umgås, fika 
och ha trevligt tillsammans på fredagsefter-
middagarna. Kanske har du varit på kyrko
gården? Kom inom och ta en kopp kaffe. 
Har öppet varje fredag kl 14-16.
I Perstorps församlingshem med start fredagen 
den 20/1.
 

SOPPLUNCHER VT 2017 
Ett sätt att komma tillsammans och äta en en-
kel måltid i trivsam miljö. Vi börjar i kyrkan med 
andakt kl 11.45 och fortsätter sedan i försam-
lingshemmet. Efter soppa, kaffe och efterrätt har 
vi vid några tillfällen per termin en programpunkt 
och andra gånger finns det utrymme att sitta ner 
och umgås i gemenskap.
I Perstorps Församlingshem
Tisdagar: 24/1, 7/2, 21/2, 7/3, 21/3, 4/4, 
18/4, 2/5, 16/5
  
Soppluncher i Oderljunga församlingshem
Vi börjar med en kort andakt kl.12.00 och 
därefter äter vi soppa tillsammans.
Tisdagar: 31/1, 28/2, 28/3, 25/4, 23/5

LÄR KÄNNA BIBELNS OCH TRONS VÄRLD
Under tre terminer har vi läst och diskuterat första 
Moseboken. Vårens ämne är ännu inte bestämt – 
kanske fortsätter vi helt enkelt med andra Mose-
boken (uttåget ur Egypten, de tio budorden, vand-
ringen genom 
öknen …) Ledare: Bo Lundén och Hans Pettersson.
 
Plats och tid: Församlingshemmets café, sex tisdagar 
under våren, kl 18.00. Datum ännu inte bestämda. Är 
du intresserad, kontakta 
hans.pettersson@svenskakyrkan.se 
– tel nr 0705-65 67 92.

  

SAMTALSGRUPP DAGTID – NU OM JESAJA
Om du är intresserad av att läsa och reflektera kring 
profetboken Jesaja, är samtalsgruppen något för dig. 
Jesajaboken är tillkommen i ett av Mellanösterns 
många omvälvande och dramatiska skeden, bortåt sju 
hundra år före vår tideräkning – och innehåller många 
av de texter vi kristna tror pekar fram mot Jesus.
 
Plats och tid: Församlingshemmets café, måndagar: 
10.00-12.00. 
Datum är ännu inte bestämda. Är du intresserad, 
kontakta hans.pettersson@svenskakyrkan.se 
– tel nr 0705-65 67 92.

 

SORGEGRUPPER
Sorgen känns lättare när jag får prata om den. Du som 
nyligen upplevt en förlust av en anhörig, går igenom 
känslor som få andra kan förstå. Men de som varit 
med om samma sak kan förstå det bättre. Under 
flera års arbete med Leva Vidare-grupper har vi sett 
samma sak hända om och om igen: att samtalen om 
sorgen tillsammans med andra hjälper deltagarna att 
känslomässigt få fast mark under fötterna. I en Leva 
Vidare-grupp får du vara med om att samtala kring 
sorgens olika faser under sex träffar på olika teman. 
Anmäl intresse till: 
agneta.alfredsson@svenskakyrkan.se 
– 0727-35 56 02 – 
eller hans.pettersson@svenskakyrkan.se 
– 0705-65 67 92. Vi hör av oss inför starten av 
nästa Leva Vidare-grupp.
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KYRKFOLKET I PERSTORP/ODERLJUNGA
Arrangerar olika programpunkter för vuxna i församlingen. Programmet 
för vintern och våren är ännu inte fastlagt. Håll utkik efter affischer och på 
hemsidan. 

KYRKLIGA ARBETSGRUPPEN
Arbetsgruppen träffas vare tredje onsdag med start i januari kl 19-21 i 
Perstorps församlingshem. Kontaktperson: Berit Petersson, tel 0435-342 91.

ODERLJUNGA SYFÖRENING
Syföreningen träffas första måndagen i varje månad med start 9 januari i 
Oderljunga församlingshem. Kontaktperson: Astrid Schill, tel 0435-322 62.

KÖRVERKSAMHET
Körsång är livet! Att sjunga i kör är så mycket mer än att bara sjunga. Det är 
glädje, gemenskap, nya vänner, musikupplevelser, avkoppling, utmaningar, 
inspiration, ja, en del av livet! Vi välkomnar nya medlemmar, kom gärna och 
prova en vecka, vi hoppas du ska trivas hos oss. Aase Ericsson & Thomas Blum.
 

A LA KAN-KÖREN  
Vuxenkör för dig som vill sjunga "lite lagom" och blanda musik från operett 
till Taube.  
Övning: Tisdag 18.30-19.45 (start 17/1) 
Plats: Perstorps församlingshem  
Körledare: Aase Eriksson och Thomas Blum  
Ingen föranmälan
 

UNGDOMSKÖR  
Är du tjej och går i åk 4-6 är du välkommen till vår nya kör. Info delas ut i skolan.  
Övning: Onsdag 14.30-15.15 (start 11/1)  
Plats: Perstorps prästgård ( ingång fr Tjäderstigen)  
Körledare: Thomas Blum  
Anmälan till expeditionen tel: 0435-349 60
 

PERSTORPS VOKALENSEMBLE  
Blandad vuxenkör med bred repertoar. (Notläsning inte nödvändigt.)  
Medverkar på gudstjänster, vid stora högtider och ger egna konserter.  
Övning: Torsdagar 19.00-20.45 (start 12/1)  
Plats: Perstorps prästgård (ingång fr Tjäderstigen)  
Körledare: Aase Ericsson. 
Ingen föranmälan men kontakta gärna Aase: 0435-349 64
 

GOSPELKÖREN ARISE  
Övning: Söndagar 19.00-21.30  
Plats: Perstorps församlingshem  
Körledare: Aase Ericsson  
Kören har intagning av nya medlemmar på hösten.  
Vänligen ta kontakt för info: aase.ericsson@svenskakyrkan.se

VÅRENS PROGRAM
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LEGALA NYHETER
VIGSEL
Gunilla Bohman och Fredrik Zellman
Estell Colin och Martin Martinsson
Louise Millycke och Tobias Lundberg Johansson
Elisabeth Nilsson och Stefan Nilsson

DOP
Olivia Elly Elsa Ströbäck
Engla Amanda Estella Ljunggren Vetter
Alice Svensson
Signe Ingela Beck
Lina Tindra Skanshed
Ludwig Leo Gabriel Lindell
Sally Hansson
Alma Cornelia Anna Lindegren
Opie Nils Jonnie Ask Thelander
Fiona Melody Wanunam Bangjan
Johan William Tapani Rouhiainen
Nova Ellen Josefin Aronsson
Gunilla Tindra Astrid Glans

Foto: Gustaf Hellsing/IKON.

BEGRAVNING
Hans Erik Jönsson 75 år
Åsa Carina Johansson 54 år
Stig Roland Kent Olofsson 68 år
Barbro Marianne Wendt 86 år
Sven Arne Svensson 87 år
Bertil Ingvar Karlsson 67 år
Boijan Ragnhild Pettersson 88 år
Elsa Viktoria Leandersson 99 år
Karin Margareta Nyberg 102 år
Hennie Anna-Greta Hofvander 87 år
Arna Ingvor Berling 79 år
Nanie Maj Ingeborg Månsson 96 år
Börje Lennart Bergkvist 79 år
Eva Margit Gunborg Olsson 65 år
Knut Allan Charles Jönsson 79 år
Karin Linnéa Ingegerd Johnsson 64 år
Per Arne Jörgen Olofsson 53 år
Karl Henrik Kristoffersson 36 år
Anna Maria Persson 73 år
Ruth Ingegärd Andersson 91 år
Kerstin Elisabet Andersson 76 år
Svea Brita Ingegerd Blomqvist 83 år
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diakoniassistent Agneta Alfredsson
tfn/mobil 348 26, sms 072-73 55 602
agneta.alfredsson@svenskakyrkan.se

EKONOMIFÖRVALTNING
kyrkokamrer Olle Hanson
tfn 349 62 olle.hanson@svenskakyrkan.se

kyrkogårdschef Peter Åhlén
tfn/mobil 348 06, sms 0705-36 23 35
peter.ahlen@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare Jan Larsson
tfn/mobil 348 13, sms 070-22 96 463
Pia Torstensson, Oderljunga
tfn/mobil 348 16, sms 070-24 42 046

Tfn 0435-349 60
Måndag till fredag 8.30-12.00
Besöksadress: Oderljungavägen 36
Postadress: Box 42, 284 21 Perstorp
Perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

assistent Pia Torstensson
tfn 349 60
pia.torstensson@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsadministratör 
(gravrätt/skötsel) 
Ingegärd Lundahl
Tfn 348 20 · Mån 8.30-12.00
perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

kyrkoherde och kontraktsprost
Ulla-Britt Bengtsson 
tfn/mobil 349 61 
ulla-britt.bengtsson@svenskakyrkan.se

komminister Hans Pettersson 
tfn/mobil 349 63, 070-56 56 792 
hans.pettersson@svenskakyrkan.se

Pastorsadjunkt 
Therèse Andrée Kjellström 
Tfn/0435-344 04, 070-238 65 14 
therese.andree.kjellstrom@svenskakyrkan.se

organist Aase Ericsson 
tfn/mobil 349 64, sms 072-73 55 601
aase.ericsson@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Thomas Blum 
Tfn 0435-186 53, 0730-88 61 36
thomas.blum@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Mikael Andersson 
tfn/mobil 311 65, sms 072-73 55 603
mikael.andersson3@svenskakyrkan.se

KONTAKTA OSS

JOURHAVANDE PRÄST, TEL 112 Telefonjour öppen för alla varje natt kl 22 – 06. 
Både präst och den som ringer är anonyma. Prästerna har tystnadsplikt.

KYRKVÄRDAR
Håkan Abrahamsson 070-548 63 30
Margareta Tunström 070-630 14 90
Ulla-Britt Nilsson 315 67
Jan Augestad 070-790 25 77
Bo Lunden 46 11 87

FÖRSAMLINGSHEMMEN I 
PERSTORP OCH ODERLJUNGA
Vikarierande husmor Carina Persson
Tfn 316 36, 072-721 86 52
Perstorp: 316 36, Oderljunga: 322 50

kyrknytt 
ansvarig utgivare: Ulla-Britt Bengtsson

begravningsombud 
(Utsedd av länsstyrelsen för icke 
medlemmar i Svenska kyrkan): 
Ulla-Britt Brandin  070-312 99 18

Höstens stora födelsedagsfest blev väldigt lyckad. Så härligt att få fira, umgås, sjunga och äta 
gott tillsammans.
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KYRKTAXI De taxibolag vi tidigare använt oss av har dessvärre lagt ner sin verksamhet. Nu prövar vi 
att ordna kyrkskjuts på ett nytt sätt: om du vill få skjuts till kyrka eller församlingshem var god ring till 
expeditionen 0435-349 60 två arbetsdagar i förväg. Vi kontaktar då de frivilliga som sagt att de gärna 
hjälper till med skjutsar. Så hoppas vi att denna modell ska fungera fint.

GUDSTJÄNSTER 2016-2017  PERSTORPS FÖRSAMLING

Perstorps församling finns även på www.svenskakyrkan.se/perstorp

Första och tredje torsdagen i månaden firas mässa i Hoppets kapell kl. 18.00 
Övriga torsdagar hålls en kvällsandakt i Hoppets kapell kl 18.00

Datum Dag Tid Plats
4 december  2 i advent  14.00 Gudstjänst   Oderljunga

11 december  3 i advent  11.00 Högmässa  Perstorp

18 december  4 i advent  11.00 Högmässa  Perstorp

24 december  Julafton  11.00 Barnens jul  Perstorp

  16.00 Julbön   Perstorp

  23.00 Midnattsmässa  Oderljunga

25 december   Juldagen  07.00 Julotta   Perstorp

26 december  Annandag jul  16.00 Ljusmässa  Perstorp

31 december  Nyårsafton  16.00 Nyårsbön  Oderljunga 

1 januari  Nyårsdagen  15.00 Gudstjänst   Ybbåsen

6 januari  Trettondedag jul  16.00 Musikgudstjänst  Perstorp

8 januari  1 e. trett.d.  11.00 Högmässa  Oderljunga

15 januari  2 e. trett.d.  11.00 Högmässa  Perstorp

22 januari   3 e. trett.d  11.00 Högmässa  Perstorp

29 januari  4 e. trett.d  11.00 Högmässa  Perstorp

5 februari  Kyndelsmässodagen  11.00 Gudstjänst  Perstorp

  med liten och stor, bibelutdelning.  

12 februari  Septuagesima   11.00 Högmässa  Oderljunga

19 februari   Sexagesima  11.00 Högmässa  Perstorp

26 februari  Fastlagssöndagen  11.00 Högmässa  Perstorp

1 mars  Askonsdagen  18.00 Askonsdagsmässa  Perstorp Hoppets kapell

5 mars  1 i fastan  11.00 Högmässa  Perstorp

12 mars  2 i fastan  11.00 Högmässa  Oderljunga


